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INV1rAMIMEMEÑOR CUANTIA No.017 -2018  
"REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA AL ACUERDO DE TRANSACCIÓN SUSCRITO CON EL 

REPRESENTANTE LEGAL Y CONSORCIADO SOLIDARIO, WILLIAM CARDONA OLMOS DEL CONSORCIO CLB TOLIMA 2014, EL CUAL TIENE POR OBJETO 
LA TERMINACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL HOSPITAL VETERINARIO DE LA FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, SEDE SUR BARRIO 

MIRAMAR - UN VERSIDAD DEL TOLIMA." 

PROPONENTES 
CONSORCIADOS ANOS 

CAPACIDAD FINANCIERA 
1 Indice de 

liquidez Resultado 1 a Indice de 
endeudamiento Resultado 2 

3-Capital de 
Trabajo 

Resultado 3 
P1, MAVH INGENIERO S.A,S, 2017 8,12 CUMPLE 19,7 CUMPLE 305.034 CUMPLE 

P2. CONSORCIO MIRAMAR FY 

Yohan Fair Bermudez Parra 2017 6,16 32,4 801,840 
Federico Garcia Arbeleez 2017 16,59 4,5 732.414 

F.G.A. Constüturias y 
Construcción S,A.S, 2017 6,34 18,2 184,119 

TOTAL P2. 7,2 CUMPLE 24,3 CUMPLE 482,880 CUMPLE 
 G & G. CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 
ARCA 

2017 13,89 CUMPLE 38,3 CUMPLE 2.518,986 CUMPLE 
 ARQUI l'EL i URA t 

INGFNIFRIA S A 2017 4,30 CUMPLE 39,2 CUMPLE 10.087.894 CUMPLE 

 
CONSORCIO 

INTERVENTORIA 
 	HOSPITAL MIRAMAR 

CEYCO INGENIERIA S.A.S, 2017 20,46 3,8 863,188 
AHQUILAM r..ONSUL I ~AS Y 

rnnictriIrrICINFC S th S 2017 8,15 3,8 57.020 
TOTAL P.5 14,3 CUMPLE 3,8 CUMPLE 360.103 CUMPLE 

P8, CONSORCIO TOLIMA 2018 

Consultores de Occidente S.A.S. 2017 161,10 2,9 1.308.769 (-lamenté Alfredo Uurtrago 
Arnarilin 2017 1,51 35,9 519,950 

lnplayco S.A,S. 2017 13,95 7,1 1.715.790 
TOTAL P.6. 81,3 CUMPLE 19,4 CUMPLE 913.360 CUMPLE 

VALOR DE LA PROPUESTA: CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES PESOS $196'000.000. 

El Analisis Financiero se hara sobre la base de los siguientes indicadores financieros, con el RUP y Estados Financieros 2017: 

Indice Liquidez: Deben ser habites o elegibles las propuestas que presenten un indice de liquidez mayor o igual que 1.0 

Indice de Endeudamiento: Deben ser habiles o elegibles las propuestas que presenten un indice de endeudamiento menor o igual al 60. 

Capital de Trabjo: Deben ser habiles o elegibles las propuestas que presenten un capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial. 
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OBSERVACIONES: 

En cuanto al Indice de Liquidez, todos los proponentes cumplen con el indicador mayor o igual a 1.0 

En cuanto al Indice de Endeudamiento, dos de los proponentes cumplen con un indice menor al 60. 

En cuanto a Capital de Trabjo: todos los proponentes cumplen con un capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial. 

NOTA No. l La información fue analizada con base al Balance General y RUP del año 2017 de los proponentes. 

CUADRO RESUMEN BALANCE GENERAL (RUP 2017) - (EXPRESADO EN MILES DE PESOS) 

AÑOS ACTIVO 
CORRIENTE 

PASfV0 
CORRIENTE PASIVO TOTAL ACTIVO 

TOTAL PATRIMONIO PROPUESTAS 

.. ..._ 
CONSORCIADOS 	

---- ______ 

P1, MAVH INGENIERIA S.A,S, 2017 347.864 42.830 70.330 357.395 287.065 

P2. CONSORCIO MIRAMAR FY 

Yohan Fair Bermudez Parra 2017 957.024 155.384 396.630 1.225119 828.388 

Federico Garcia Arbelitez 2017 779.393 46.979 50.624 1.125.412 1.074.791 
F.G.A. Consulturias y 
ConstrUCCIón S.A.S. 2017 188.479 22.360 30.132 186.479 156.347 

TOTAL P.2. 1.922.896 224.723 477.386 2.536,910 2.059,526 

 G & a CONSTRUCCIONES 
S.A.S. 2017 2.714.384 195.398 1.252.962 3.287.326 2.014.364 

 ARCA ARQUITECTURA E 
INGENIERIA S.A. 2017 13.144,587 3.056.893 5.181.882 13.188.752 8.006.870 

 
CONSORCIO 

INTERVENTORIA 
HOSPITAL MIRAMAR 

CETCO INGENIERIA S.A.S. 2017 697.274 34.088 34.088 902.843 888.755 
ARQDILAM CONSULTOFttAS Y 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 2017 65,000 7.980 7.980 208.880 200.900 

TOTAL P.5 762.274 42.068 42.088 1.111.723 1.069.655 

 CONSORCIO TOLIMA 2018 

Consultores de Occidente S.A.S. 2017 1.314.931 8.162 39.812 1.368,931 1.329.119 
Clemente Alfredo Butrago i 

Amarillo 2017 1.542.639 1.022.689 1.022.189 2.849.678 1.826.988 

inplayco S.A.S. 2017 1.848.251 132.461 143.603 2.010.208 1.867.005 

....--- 
TOTAL P6. 4.705.821 1.163.312 1.206.104 6.228.817 5.023.112 
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